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Uzávěrka Brušperského zpravodaje na prosinec je 15. listopadu 2019.
Příspěvky dodány po termínu nebudou uveřejněny.

Vážení čtenáři Brušperského zpravodaje, u vchodu vedle informačního centra pod podloubím
je nově nainstalována poštovní schránka, do které můžete vhazovat náměty pro redakční
radu.

750 LET ZALOŽENÍ MĚSTA BRUŠPERK: www.facebook.com/BRUSPERK750/

Titulní strana foto Mgr. Vlasta Proskeová

Foto č. 02_pozvánka jarmark
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I N F O R M A C E  Z R A D N I C E
Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 9. října 2019 proběhla 17. schůze rady města. Radní jako obvykle
provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědomí informaci o stavu fi-
nančních prostředků na bankovních účtech města a plnění dotací a daní
ke dni 3. 10. 2019. Na účtech města bylo k uvedenému datu celkem
27,1 mil. Kč včetně kontokorentního úvěru ve výši 5 mil. Kč. Stavy
na bankovních účtech města se nyní budou snižovat, protože dotace
státu na financování výstavby nového pavilónu E základní školy již byla
vyčerpána, a tak financování probíhá nyní pouze z prostředků města.

Rada města:
• projednala a schválila řád veřejného pohřebiště města Brušperk. Nový řád veřejného po-

hřebiště je vydán v souladu s novým zákonem o pohřebnictví č.196/2017 Sb. 
• projednala a schválila smlouvu s firmou SmVaK o POSKYTOVÁNÍ ÚDAJŮ O STAVECH

VODOMĚRŮ ODBĚRATELŮ, kteří jsou napojeni do kanalizace ve vlastnictví města Pod
přehradou II.

• projednala a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu s názvem POŘÍZENÍ ŠTĚPKOVAČE A KONTEJNERŮ NA BIO ODPAD PRO MĚSTO
BRUŠPERK od firmy SDO Technika s.r.o. a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s vybranou
firmou za částku 545 tis. Kč. Štěpkovač a kontejnery na BIO odpad byly pořízeny z dota-
ce Ministerstva životního prostředí.

• projednala a rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsa-
hu s názvem ZIMNÍ ÚDRŽBA MĚSTSKÝCH KOMUNIKACÍ VE MĚSTĚ BRUŠPERK od
firmy SÁRA Viktor s.r.o. a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo s vybranou firmou.

Tomáš Vojtek, místostarosta města

ZAŘAZENÍ VAŠÍ AKCE DO STOLNÍHO KALENDÁŘE NA ROK 2020
Pořádáte zajímavou akci v příštím roce a chcete o ní informovat širokou veřejnost? 
Nabízíme všem organizacím, spolkům a organizátorům různých kulturních, společenských
a sportovních akcí ve městě bezplatné uvedení akcí v připravovaném stolním kalendáři měs-
ta Brušperka na rok 2020. 
Termín a název akce oznamte nejpozději do 13. listopadu 2019 v kanceláři informač-
ního centra nebo zašlete na e–mail: info@brusperk–mesto.cz. Děkujeme.
V měsíci prosinci budou kalendáře vydávány zdarma do každé domácnosti ve městě.

Petr Urbanec, tajemník MěÚ

OZNÁMENÍ OBČANŮM
Ve dnech od 2. do 9. listopadu 2019 bude informační centrum zavřené. 
V úterý 5. listopadu 2019 je městská knihovna uzavřena. Děkujeme za pochopení.

Petr Urbanec, tajemník MěÚ

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA
je pro občany Brušperku v zasedací místnosti městského úřadu
v úterý 5. a 19. listopadu 2019 od 15.00 do 16.30 hodin.
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Foto č. 03_dotazník
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ZÍSKEJTE DOMÁCÍ KOMPOSTÉR ZDARMA!
Na základě potřeby implementace kvalitního systému manipulace s komu-
nálním odpadem zaručujícím našemu městu ekonomickou únosnost likvidace
odpadu a rovněž umožnění jeho dalšího využití ve prospěch přírody i obča-
nů samotných zvažujeme o podání žádosti o dotaci na realizaci projektu Kom-
postéry, která bude podána v rámci výzvy Operačního programu životní pro-
středí.

Cíl projektu
Hlavním cílem projektu je zapůjčení plastových kompostérů zdarma do domácností. 

Účel projektu 
Účelem je především ochrana životního prostředí v obci spočívající v podpoře ekologických
a především ekonomicky výhodných řešení. Tato řešení se zakládají na separaci biologické-
ho odpadu v rodinných domech (viz legislativní povinnost separovat biologický odpad z roku
2015), a tím snížení nákladů na sběr a svoz komunálního odpadu na skládku, jelikož až
60 % komunálního odpadu z domácností tvoří biologicky rozložitelný kompostovatelný od-
pad. Kompostováním se zásadně sníží množství biologicky rozložitelných složek odpadu uklá-
daného do popelnic či na skládky. Uživatel kompostéru tak za minimální cenu a práci získá
kvalitní přírodní hnojivo.

Jak to proběhne?
Žadatelem a zároveň i majitelem kompostérů bude město Brušperk. Po uskutečnění dodáv-
ky kompostérů budou sepsány s občany smlouvy o výpůjčce zdarma na dobu 5 let. Po uply-
nutí výpůjční doby přejdou kompostéry zdarma do vlastnictví domácností. Ke každému kom-
postéru bude přiložena brožura s návodem k použití.
Aby mohlo město požádat o dotaci na pořízení kompostérů, je nutné zjistit, jaký bude o kom-
postéry zájem. Anketu k tomuto účelu najdete na předchozí stránce. Zájemci o kompostér
musí včas odpovědět na otázky, ručně či elektronicky vyplněný dotazník doručit do Informačního
centra Brušperk osobně nebo na e–mailovou adresu: info@brusperk–mesto.cz.

Co je kompostování?
Jedná se o přírodní proces, při němž dochází k proměně biologických odpadů působením mi-
kroorganismů, vody a kyslíku na huminové látky. Zralý kompost je 100% přírodní hnojivo pou-
žitelné např. ke zvýšení úrodnosti půdy na zahradě.

Kompostér — ideální pomocník při kompostování
V kompostéru je možno již během první sezóny získat kvalitní kompost, protože významně
urychluje proměnu bioodpadu, který v něm nepáchne. Kompostér působí zároveň velmi es-
teticky. 

Suroviny vhodné do kompostu
Zbytky rostlin, plevele, květy, bramborové slupky, listí, posekaná tráva, rozdrcené dřevo, pi-
liny, hobliny, kuchyňský odpad (káva, skořápky, slupky, kůstky, zbytky jídel), zemina z kvě-
tin, trus a podestýlka drobných zvířat (kromě psů a koček), exkrementy hospodářských zví-
řat (omezené množství), sláma a jiné sklizené zbytky, popel z dřeva, novinový papír, karton,
kůra stromů, hadry z přírodních tkanin.

Suroviny nevhodné do kompostu
Plasty, sklo, kovové předměty, kameny, noviny, potištěný papír, pleny, olej a odpady nerost-
linného původu. Vedení radnice

5



Fo
to

 č
.0

4

D
ne

 2
0.

 z
ář

í 2
01

9 
pr

ob
ěh

lo
 s

la
vn

os
tn

í v
ít

án
í n

ov
ýc

h 
ob

čá
nk

ů
D

ol
e 

zl
ev

a:
 A

nt
on

ín
 K

le
ga

, V
oj

tě
ch

 D
ol

ež
il,

 V
ilé

m
 F

ei
ch

ti
ng

er
, M

at
ěj

 K
le

čk
a

N
ah

oř
e 

zl
ev

a:
 H

er
m

ín
a 

R
an

oc
ho

vá
, J

ak
ub

 N
ev

lu
d,

 N
ik

ol
 F

ol
tý

no
vá

, N
ik

ol
a 

Ju
rá

šo
vá

P
ře

je
m

e 
dě

te
m

 p
ev

né
 z

dr
av

í, 
šť

as
tn

ý 
a 

sp
ok

oj
en

ý 
ži

vo
t.

6



STAROSTA PŘIVÍTAL NOVÉ OBČÁNKY
V pátek 20. září 2019 přivítal starosta města Ing. Petr Měkýš v obřadní síni radnice za účas-
ti rodinných hostů nové občánky města: tři holčičky a pět chlapečků. 
Město Brušperk všem dětem věnovalo peněžitý dar ve výši 3000 Kč a zlatý čtyřlístek. V upo-
mínku na tento den věnovala sponzorský dárek také Lékárna U Matky Boží. 

Vážení rodiče, s ohledem na ochranu osobních údajů je nutné projevit svůj zájem a potvr-
dit účast na Vítání občánků vyplněním formuláře a doručit jej na městský úřad. 
Formulář najdete na webových stránkách města nebo je k vyzvednutí na radnici v kancelá-
ři č. 101 nebo v IC Brušperk. Bližší informace včetně termínu konání Vítání občánků vám za-
šleme poštou nebo sdělíme telefonicky na čísle 59 11 444 60.

Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

POVINNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ
Upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, že podle zákona č.166/1999 Sb. O veteri-
nární péči a o změně některých souvisejících zákonů s účinností OD 1. LEDNA 2020 MUSÍ
BÝT KAŽDÝ PES OZNAČEN ELEKTRONICKÝM ČIPEM.
Povinně by se měli čipovat všichni psi, nejdříve však ve věku kolem půl roku, v době první-
ho očkování proti vzteklině. Svého psa můžete nechat čipovat již letos, není třeba čekat na
žádné konkrétní datum. Povinné očkování psa proti vzteklině je od tohoto data platné, pou-
ze pokud je pes takto označen. Sankce za nedodržení by se mohly pohybovat v rozmezí 20
až 100 tis. Kč v závislosti na druhu provinění. Výjimkou je pouze pes, který je označen či-
telným tetováním provedeným před 3. červencem 2011.
Výhody čipování: snadnější vycestování se psem do zahraničí (ve většině evropských států
již povinné čipování psů platí), zaběhnutý pes se rychleji vrátí k majiteli, při odcizení psa se
snáze prokáže jeho vlastnictví, lepší průkaznost identity psa, snadnější monitoring chovu psů,
lepší dohledatelnost majitele v případě nutnosti postihu za týrání zvířat, umožnění kontroly
psů při prodeji.
Pořizovací cena jednoho čipu je cca 500 Kč a závisí na typu čipu. Životnost čipu se odhadu-
je na 25 let. Mikročip je přibližně milimetr široké a centimetr dlouhé miniaturizované zaří-
zení, které je naprogramováno čitelným kódem, který je jedinečný a neopakovatelný. Čip je
možno aplikovat zvířeti v jakémkoliv věku.
Po označení psa mikročipem doporučujeme všem majitelům psů zaregistrovat se v Národním
registru majitelů zvířat www.narodniregistr.cz/o–nas.php. Nálepku s čárkovým kódem čipu,
váš kontaktní telefon a e–mail doručte na místní úřad, kde máte svého psa přihlášeného a
platíte za něj poplatky. Až nyní plní mikročip vašeho psa funkci prostředku k vyhledání a na-
lezení zaběhnutého psa. Mikročip sám o sobě nemá vloženu žádnou informaci vyjma unikátního
čísla. Proto až při srovnání s databází poskytne všechny potřebné informace veterinářům, míst-
ním úřadům nebo bezpečnostním složkám, jak vás jako majitele ztraceného psa vyhledat a
zkontaktovat. Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

MVDr. Markéta Devečková ve spolupráci s městem Brušperk zajistí hromadné čipování psů
ve dnech 29. 11. a 30. 11. 2019.
V případě zájmu je nutné se nahlásit do 15. 11. 2019 v kanceláři č. 101 na MěÚ, kde vám
bude upřesněn čas, místo i cena.
Kontakt MVDr. Markéta Devečková, telefon 723 116 376
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PROJEKT LES
VYPRÁVÍ
V měsících červenec a
srpen 2019 byl zrealizo-
ván projekt na vybudo-
vání přírodní zahrady
u MŠ s názvem Les vy-
práví, na který město
Brušperk získalo dotaci
ve výši 500 000 Kč od
Státního fondu životního
prostředí České republiky
v rámci Národního pro-
gramu Životní prostředí.
Zahrada byla zároveň spo-
lufinancována městem
Brušperk a to částkou
158 040,35 Kč.
V rámci realizace projek-
tu došlo k přeměně stá-
vající zahrady MŠ Bruš-
perk na přírodní zahradu,
která bude využívána dět-
mi MŠ celoročně. Herní
prvky a členitost zahrady
byla navržena tak, aby
poskytovala dětem envi-
ronmentální vzdělávání,
pohybové aktivity a pro-
stor pro volnou hru dětí.

Petr Měkýš, starosta
města

Foto č. 05, 06, 07
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HŘBITOV JE PIETNÍ MÍSTO A ZASLOUŽÍ SI NAŠI ÚCTU
Vážení spoluobčané, začíná období, kdy více než obvykle navštěvujeme hřbitovy a zdobíme
místa posledního odpočinku našich zesnulých květinami, zapalujeme svíčky. 
Žádáme všechny o dodržování pořádku nejen na svých hrobových místech, ale i kolem nich.
Všechny suché květiny, vyhořelé svíce a ostatní odpadky patří do kontejneru za smuteční
kaplí. Děkujeme. Petr Urbanec, tajemník MěÚ

MĚSÍC LISTOPAD
Měsíc listopad zvláště v našich
krajích je zasvěcen lidem, kteří
žili před námi. V církvi 1. listo-
padu si připomínáme světce a to
nejenom ty, kteří byli církví jako
svatí vyhlášeni, ale mnohdy jsou
to i naši nejbližší a my doufáme,
že jsou účastníky na slávě těch,
jejichž jména jsou spojena se slo-
vem svatý — svatá. Ale také
mnozí asi musí procházet očiš-
těním. My je nazýváme dušemi
v očistci. A právě jim je zasvěcen
druhý listopadový den. Modlíme
se k nim i za ně. Ano i k nim se
modlíme, neboť společenství lás-
ky není narušeno tajemstvím
smrti. A také přicházíme na naše hřbitovy. A tak se setkáme na hřbitově i v neděli 3. listo-
padu, abychom se společně modlili a vzpomínali. 
V 15.00 hodin vás zvu k tomuto setkání na našem hřbitově v Brušperku. 

P. Karel Javorek, farář

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ…
Dne 8. listopadu 2019 uplyne 5 let, kdy nás navždy opustil pan Milan Kostrunek.
Vzpomíná sestra Jarmila s rodinou.

Dne 14. listopadu 2019 by se dožil 100 let pan Josef Nenička.
Stále vzpomínají synové Jaroslav, Stanislav, Milan a Zdeněk s rodinami.

Čas běží a dne 20. listopadu 2019 uplyne již 5 let od úmrtí naší drahé manželky, ma-
minky a babičky paní Marcely Šodkové. Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí spo-
lu s námi tichou vzpomínku. Manžel a děti s rodinami.

Dne 24. listopadu 2019 vzpomeneme 100. výročí narození paní Žofie Bajerové a také 13 let
od jejího úmrtí. S láskou vzpomínají synové Stanislav s rodinou, Bohumil s rodinou a dcera
Milada s rodinou. Děkujeme všem, kdo vzpomenete s námi.

Dne 24. listopadu 2019 uplyne rok od úmrtí paní Jaroslavy Laníkové.
S láskou vzpomíná manžel a synové s rodinami.

Připomínáme, že v případě vzpomínek na zesnulé, uvádíme jen ty jubilejní. Redakční rada BZ
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Kaple na hřbitově, foto Ludmila Studénková
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Foto č. 09_pozvánka T. Kocourek



MĚSTSKÁ KNIHOVNA INFORMUJE
Pozor! V úterý 5. listopadu 2019 je knihovna uzavřena. 

Upozornění pro rodiče nezletilých dětí
Z důvodu přístupu k informacím o výpůjčkách dětí žádáme rodiče o sdělení e–mailu a telefonního
čísla na e–mail: mestska.knihovna@brusperk.com nebo volejte na telefon: 59 11 444 66.

V knihovně v listopadu budou probíhat následující akce:
11. listopadu 2019 v 17 hodin — Žítkovské čarování — přednáška PaedDr. Jiřího Jilíka
Autor stejnojmenné knihy, ve které vypráví autentické příběhy kopanických žen s mimořádnými
magickými schopnostmi. Přijďte se dozvědět o ženách, které dokázaly pomoci lidem.
Držitel Ceny Egona Erwina Kische Jiří Jilík se lidovou kulturou i regionální historií Slovác-
ka zabývá už od osmdesátých let minulého století. Román Kateřiny Tučkové Žitkovské bo-
hyně se opírá výhradně o Jilíkovy studie.

15. listopadu 2019 v 17.00 hodin — HVĚZDY A BYLINY — přednáška astrologa
Milana Gelnara
Srozumitelnou a zábavnou formou se seznámíme s propojením astrologie, zdraví a jeho har-
monizace pomocí bylin. Milan Gelnar je autorem knih Astrologická předehra a Sluneční zna-
mení. Více než 30 let se věnuje esoterickým disciplínám.

26. listopadu 2019 v 18.00 hodin — 750 let města Brušperka a jeho zajímavá histo-
rie v kontextu dějin českých zemí — přednáška Bc. Tomáše Kocourka
Přednáška je věnována letošnímu výročí 750 let od první písemné zmínky o našem městě.
Ve svém vyprávění se postupně zaměříme nejen na jednotlivé události, kterými si Brušperk
od svého založení až do konce 20. století prošel, ale také na širší kontext dějin naší země,
které do místních událostí bezprostředně zasahovaly a město výrazně ovlivnily.
www.knihovna.brusperk.com Renáta Kovalová, vedoucí knihovny

Foto č. 10

Dne 24. září 2019 proběhla v prostorách knihovny beseda s Bc. Kateřinou Knopovou, autorkou
nově vydané publikace k 750. výročí města Středověký Brušperk.

11



Foto č. 11_beseda senioři
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MEZINÁRODNÍ DEN
SENIORŮ
Svět si 1. října připomíná
Mezinárodní den seniorů. Je
to skvělá příležitost si uvě-
domit, že našim seniorům
vlastně vděčíme za život, za
výchovu, za zkušenosti, kte-
ré nám předávají.
I my v Brušperku tento svá-
tek slavíme a letos tomu ne-
bylo jinak. Oslava tak vý-
znamného dne proběhla ve
čtvrtek 3. října pod záštitou
Sociálně zdravotní komise
Rady města Brušperka za
účasti pana starosty Ing. Pet-
ra Měkýše a pana místosta-
rosty Ing. Tomáše Vojtka.
V letošním roce se oslavy zú-
častnilo 128 seniorů ve věku
od 60 do 93 let. Společně
jsme zavzpomínali na písnič-
ky Karla Vlacha a s orchest-
rem si i zazpívali.
Ještě jednou vám všem za ko-
misi přeji pevné zdraví, štěs-
tí, pohodové a fajn lidi kolem
sebe.

Andrea Gibejová,
předsedkyně komise

Foto č. 12, 13, 14

Setkání seniorů města Brušperka
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VOLNOČASOVÉ AKTIVITY PRO ŽÁKY ZÁKLADNÍ ŠKOLY V. MARTÍNKA

Po 13.00 15.00 Volejbalový Volejbal Brušperk (Capová, Kučera)
15.00 16.30 Badatelský klub Chrobáková
15.00 16.30 Taneční Maslaňáková
15.30 17.30 Teakwon–do Taekwon—do ITF Do Kwan
16.00 17.30 Starší přípravka SK Brušperk
17.30 18.30 Starší žáci, mladší žáci SK Brušperk

Út 12.00 14.00 Kroužek anglického jazyka Baracskai
13.00 14.00 AP klub Maliková, Křížová
14.00 15.00 Ukulele Baracskai
15.00 16.00 AP klub Maliková, Masopustová
15.00 16.30 Klub šikovných ručiček Mrázková
15.30 17.30 Plavecký oddíl Plavecký oddíl FM
16.00 17.00 Předpřípravka a dívky SK Brušperk
17.00 18.30 Mladší přípravka SK Brušperk
19.00 20.30 AP klub Krečmerová, Šostáková

St 13.00 13.45 Kroužek plavání Plavecký oddíl SK Kopřivnice
13.30 14.15 Kytarový I. Myška
13.00 14.30 Keramický (co 14 dní) Strakošová, Hurajtová, Křetinská, Martiníková 
13.45 14.40 Florbal (1. stupeň) Dalecký
14.40 16.00 Florbal (2. stupeň) Dalecký
15.00 16.30 Taneční Maslaňáková
15.00 16.00 Atletika 1. stupeň T. J. Sokol Brušperk (Pakánová, Frydrychová)
16.00 18.30 Starší přípravka SK Brušperk
20.00 21.00 Ženy SK Brušperk

Čt 13.00 14.00 AP klub Maliková, Křížová
13.30 14.15 Kytarový II. Myška
13.45 14.30 Čtenářský klub Klimková, Küfferová
15.00 16.00 AP klub Křížová, Masopustová
15.00 16.30 Klub šikovných ručiček Mrázková
16.00 18.30 Latinskoamerické tance Hošek
16.00 17.00 Předpřípravka a dívky SK Brušperk
17.00 18.30 Mladší přípravka SK Brušperk
18.30 20.30 AP klub Křížová, Krečmerová, Šostáková

Pá 12.30 14.30 Divadelně–dramatický Divadelní spolek Lodyha (Baracskai)
13.00 15.00 Volejbalový Volejbal Brušperk (Capová, Kučera)
15.00 16.00 Aerobikové hrátky T. J. Sokol Brušperk (Nevludová)
16.00 18.00 Teakwon–do Taekwon–do ITF Do Kwan
16.00 17.30 Starší přípravka SK Brušperk
17.30 18.30 Mladší žácí, starší žáci SK Brušperk

http://zsbrusperk.cz http://bazenbrusperk.cz http://halabrusperk.cz
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I N F O R M A C E  Z E  š k O l
ZÁKLADNÍ ŠKOLA VOJTĚCHA MARTÍNKA BRUŠPERK
VOLNOČASOVÉ AKTIVITY
Škola pro žáky v odpoledních hodinách připravuje celou řadu volnočasových aktivit. Spolu-
pracujeme s mnohými sportovními kluby či zájmovými spolky, které v prostorách školy a spor-
tovišť vedou děti k smysluplnému využití volného času. Výše uvedené označila Česká škol-
ní inspekce v červnové zprávě jako jednu ze silných stránek školy. Jsme za to rádi a v tom-
to trendu chceme i nadále pokračovat.

ŠKOLNÍ AKADEMIE PROBĚHNE VE DNECH 12. A 13. PROSINCE 2019
Bližší informace k rezervaci a předprodeji vstupenek budou zveřejněny na webu školy.

SPORTOVIŠTĚ
Nová halová sezóna se naplno rozjela. Sportovní kluby a spolky obsadily většinu časového
harmonogramu. Přesto nabízíme i široké veřejnosti možnost rezervace sportovní haly.
Aktuální rozpis je k dispozici na http://halabrusperk.cz
S novým školním rokem se znovu naplno rozběhla činnost plavecké školy, která zajišťuje vý-
uku plavání dětí a žáků nejen naší školy, ale i mnoha dalších škol a školek v širokém okolí.
Rozvrh plavecké výuky pro školní rok 2019/20 je plně obsazen, tj. všechny úterky, středy a
čtvrtky dopoledne. Ve zbývajících dopoledních časech budou v rámci hodin tělesné výchovy
plavat naši žáci.
Další rozvoj plaveckých dovedností zajišťují v rámci volnočasových aktivit Plavecký klub FM
a Sportovní klub Kopřivnice. Nově „u nás plave“ Mateřské centrum Smíšek. Pravidelné časy
plavání má rezervován např. spolek SK Brušperk či Aquaaerobic. Pokračovat bude i plavá-
ní Těhobic.
Pro pohodlný vstup na bazén nabízíme možnost koupě permanentky. Jedná se o přenosnou
elektronickou kartu, kterou lze při vstupu na recepci využít k jednotlivým i hromadným vstu-
pům. Kartu si proto můžete pořídit pro rodinné či firemní účely klidně jednu a na ni čerpat
slevy na plavání. Jednorázový poplatek za elektronickou kartu činí 100 Kč. Karta má plat-
nost 1 rok od data nabití, pro prodloužení stačí znovu kartu nabít. Dle výše vkladu pak mů-
žete čerpat slevu ve výši 10 % či 15 %. Podrobnosti o cenách najdete v ceníku na webu.
I v letošním roce si můžete jako vánoční dárek pro své blízké objednat permanentku s při-
loženým dárkovým poukazem a obálkou pro držitele permanentky. Vánoční permanentku si
budete moci osobně uhradit a vyzvednout v recepci bazénu. Objednávkový formulář a podrobné
informace budou k dispozici na recepci a webu bazénu. Aleš Vyvial, ředitel školy

Foto č. 15, 16 — výběr na Vás

Dne 25. září 2019 proběhl projektový den ve školní družině s názvem Na cestě bezpečně. Děku-
jeme Obvodnímu oddělení Policie Brušperk za spolupráci.
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KDYŽ SE ŘEKNE SAMETOVÁ REVOLUCE.
CO VĚDÍ ŽÁCI ZÁKLADNÍ ŠKOLY O LISTOPADOVÝCH UDÁLOSTECH
ROKU 1989?
PTALI JSME SE.
• Osvobození České republiky od ruských komunistů. (6. třída)
• Sametová revoluce: zásah SNB, hodně zbitých lidí, výročí smrti Jana Palacha, Občanské

fórum, Václav Havel novým prezidentem, stávky škol, hesla: Máme holé ruce!, Jakeše do
koše!, Mohorita od koryta!, Na Štěpána bez Štěpána! (6. třída)

• V listopadu probíhaly v Praze protesty studentů. Nikdo nebyl zabit, proto se tato událost
nazývá sametová revoluce. (7. třída)

• Den, kdy se konala velká demonstrace, studenti byli brutálně zmláceni VB. Tento den
odstartoval „sametovou revoluci“. Připomínáme si každý rok jako Den studenstva (památka
na 17. 11. 1939 a 1989). (7. třída)

• 17. 11. 1989 — Sametová revoluce — cinkání klíčů. (8. třída)
• Protest na náměstích — cinkání klíči 1989 (8. třída)
• Shromáždění studentů na protest proti komunismu. Obrovský pochod Prahou měl za

následek pád komunismu a jako prezident nově vzniklé republiky byl zvolen Václav Havel.
(8. třída)

• Lidé se sešli na Václavském náměstí a cinkali klíči a mávali nad hlavami zapalovači, v čele
stál Václav Havel, všichni studenti odjeli do Prahy ze všech koutů Československa, aby
protestovali proti komunistům a tehdejší době. (9. třída)

Informace mají z knih, TV pořadů, od rodičů, ze školy...
Děkuji paní učitelce Teichmannové a všem žákům za odpovědi.

Vlasta Proskeová, předsedkyně redakční rady

VIZITKY UČITELŮ PŮSOBÍCÍCH NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE V. MARTÍNKA
BRUŠPERK

Mgr. Markéta HLOŽANKOVÁ * 1964
Aprobace 1. stupeň ZŠ, hudební výchova
Na škole 1990—1991, 1996—2008

Mgr. Renáta HAVLÁKOVÁ * 1965
Aprobace matematika, základy techniky
Na škole 1988—1993, 1997 až dosud

Mgr. Alena PASYKOVÁ * 1956
Aprobace 1. stupeň ZŠ, hudební výchova
Na škole 1995 až dosud

Miloš Vontroba, člen redakční rady

TANEČNÍ A POHYBOVÁ PRŮPRAVA PRO DĚVČATA A CHLAPCE OD 4
DO 14 LET
Každou středu od 16.00 do 16.50 h v sále ND Brušperk. Přihlášky na telefon 608 853 924
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s p O l E č E N s k é  A  k u l t u R N í  A k C E

GALERIE VÝTVARNÉHO CENTRA CHAGALL V NÁRODNÍM DOMĚ
KVĚTINOVÁ ZÁTIŠÍ — vernisáž výstavy 7. listopadu 2019 v 17.00 hodin

Do 6. listopadu 2019 výstava Rosana De Montfort

VÁNOČNÍ DÍLNIČKA PRO DĚTI A RODIČE

Středa 20. listopadu 2019 od 13.00 do17.00 hodin v Galerii Národního domu.

PAMÁTNÍK VOJTĚCHA MARTÍNKA V NÁRODNÍM DOMĚ
VÝSTAVA KRONIK SPOLKŮ, FARNÍ KRONIKY A KRONIKY BRUŠPERSKÉ PADESÁTKY

K vidění v přízemí Národního domu do 31. prosince 2019

VÝZVA PRO VŠECHNY DĚTI, které se chtějí svými výtvarnými pracemi zúčastnit výstavy
BETLÉMY — NAMALUJ JEŽÍŠKA (svatou rodinu, betlém) 

Kresbu přineste do 14. listopadu 2019 do Galerie.
Každá výtvarná práce bude odměněna sladkostí.

VÝSTAVA BETLÉMY k vidění od 15. listopadu 2019, potrvá do 12. ledna 2020

Otevírací doba: úterý až pátek 13—17, sobota 9.30—12.30, neděle 13—17 hodin

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU NA NÁMĚSTÍ – čtvrtek 5. prosince 2019
Od 16.00 hodin zábavný program pro děti POPPY A ADÉLKA SLAVÍ VÁNOCE A LOUTKA
ANDĚLA v nadživotní velikosti. Zve Kulturní komise města Brušperka a Cirkus trochu jinak.
V dopoledních hodinách ADVENTNÍ PRODEJ pod podloubím, zpřístupnění výstavních pro-
stor v Národním domě.

V pondělí 25. listopadu 2019

vás zveme na tradiční 

KATEŘINSKÝ JARMARK 
s ukázkou ručních prací 

z naší dílny

Od 13.00 do 16.30 hodin 

v dílně Domova pro seniory Ondráš
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Foto č. 17_Vánoční výstava
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KLUB SENIORŮ – SPOLEK BRUŠPERK – PLÁN NA MĚSÍC LISTOPAD 2019
Čtvrtek 7. 11. 15.30 Posezení v klubu Věra Milátová
Pátek 8. 11. 14.00 Schůze seniorů ČSBS Vanda Špačková
Pondělí 11. 11. 16.00 Schůze výboru Drahuška Kubinová
Středa 13. 11. 15.30 Bowling ve Staříči Věra Milátová
Čtvrtek 14. 11. 16.00 Divadelní přednáška

Senioři bez nehod v sále školy
Pátek 15. 11. 14.00 Úklid v klubu Drahuška Kubinová
Po 25. 11. 16.00 Schůze výboru s důvěrníky Drahuška Kubinová
Po 4., 18., 25. 11. 14.30 Cvičení na židli v klubu Věra Moravcová
Úterky 14.00 Kroužek seniorek v klubu Alena Kostková
Ve dnech 30. 11.—2. 12. Vánoční výstava v domě U Zahrádkářů.
Klub otevřen pondělí až pátek od 8.30 do 11.00. Změna programu vyhrazena, sledujte vývěsní
skříňku. Drahuška Kubinová, předsedkyně 

BLAHOPŘÁNÍ KE ZLATÉ SVATBĚ
Dne 8. listopadu 2019 oslaví 50 let společného života manželé Lumír a Anna Friedrichovi.
Vše nejlepší do dalších let a hodně zdraví přeje syn Lumír a Robert a dcera Vladimíra s vnou-
čaty a pravnoučaty.

ROČNÍKOVÁ SETKÁNÍ
Ročník 1947 — dne 15. listopadu 2019 od 17 hodin V Pastevníku. Info na tel. 774 355 508.
Ročník 1957 — dne 23. listopadu 2019 od 17 hodin v restauraci Valaška.
Ročník 1962 — dne 9. listopadu 2019 v 17 hodin v restauraci Valaška.

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA V SOKOLOVNĚ
SOBOTA 30. 11. 2019 OD 17.00 HODIN
Cena balíčku pro dítě 110 Kč. Vstupné dobrovolné, bufet zajištěn. Prodej drobných vánočních
dárků.
Účast prosím nahlaste do 18. listopadu 2019 paní Janě Konečné, telefon 558 666 886 nebo
776 284 777. Do téhož data uhraďte poplatek za balíček, a to buď v hotovosti nebo na účet
238272364/0300.
Pro děti jsou nutné přezůvky — pobyt v tělocvičně. 
V případě neúčasti (nemoci) dítěte si zaplacený balíček můžete vyzvednout u paní Jany Ko-
nečné, ulice Bártkova 983. Musíme vás upozornit na skutečnost, že pokud balíček nebude
zaplacen k uvedenému datu 18. listopadu 2019, dítě na besídce balíček bohužel neobdrží. 
Z důvodu velkého zájmu a omezené kapacity se co nejdříve přihlaste!

Těšíme se na vás Klub moderních žen LAŠANKY

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ DVA NAHATÝ CHLAPI
Dne 29. března 2020 od 19.00 hodin v sále ZŠ V. Martínka
Hrají: Martin Zounar, Martina Randová, Martin Kraus, Daniela Šinkorová
Bláznivá komedie kontroverzního francouzského autora, která v současné době slaví v Pa-
říži velké úspěchy. Vstupenky od 400 Kč k zakoupení v hotovosti v Informačním centru Bruš-
perk nebo v síti www.ticketart.cz. Pořádá MAMUT AGENCY
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BRUŠPERÁK NĚMECKÝ SPISOVATEL
Jaromír Konečný se narodil v roce 1956 v Praze. Oba rodiče byli Bruš-
peráci. Od svých tří let žil v Brušperku. Chodil zde do mateřské ško-
ly i základní devítileté školy. Po ukončení studoval na chemické prů-
myslovce v Ostravě. Po skončení střední školy nastoupil do Nové huti
v Ostravě Kunčicích. Pak absolvoval dvouletou základní vojenskou
službu a zůstal nějakou dobu v armádě, kde působil jako technický
expert 17 měsíců v Libyi. V té době nemohli být v Libyi jako vojáci,
proto vycestovali na diplomatické pasy. Po návratu z Libye se vra-
cí do Nové huti, záhy dává výpověď. Dva roky pracuje v Labsko–oder-
ské plavbě. Plaví se mezi Chvaleticemi a Lovosicemi. V roce 1982
odjíždí s kamarádem na zájezd Čedoku po tehdejší západní Evropě.
Na poslední zastávce v Mnichově vystoupil a již se nevrátil.

Tráví rok v utečeneckém táboře poblíž Mnichova. Myje nádobí 14 ho-
din denně, šest dnů v týdnu, v jedné „Biergarten“ za tisíc marek mě-
síčně. Z toho zaplatil 400 marek za bydlení ve dvanáctilůžkovém po-
koji. Ale ušetřil měsíčně 400 marek, protože je neměl kdy a za co
utratit. Pak jako maturant podává žádost o jazykový kurz (1983 až
1984), ale nikdo mu neřekl, že je to vlastně příprava na vysokou ško-
lu. Udělal přijímačky na Technickou univerzitu v Mnichově. V letech 

1985 až 1989 studuje chemii. Po skončení studia pracuje ještě osm let na univerzitě, získá-
vá doktorát a docenturu. Zkoumá vznik genetického kódu. 

V devadesátých létech začíná psát. Zúčastní se několika
poetry slamů (určitý druh jevištní literatury), které ten-
krát v Německu začínaly. Byl úspěšný. Tím začíná jeho li-
terární kariéra a literatura ho začíná živit. I v češtině vy-
šly jeho knihy: Moravská rapsodie, Hiphop a smuteční marš
a Tuhej tulipán. Ze zatím nepřeložených německých děl
bychom mohli uvést: Zurück nach Europa, Das Ge-
schlechtsleben der Emigranten. Slam Stories, Das trau-
rige Ende des Märchenkönigs und andere Sexgeschich-
ten, Jäger des verlorenen Glücks. Doktorspiele. Fifi
poppt den Elch. Tatar mit Veilchen Voland & Quist, Dres-
den / Leipzig, Krumme Gurken, Dönerröschen, Falsche Ve-
ilchen. Dnes stále píše romány, povídky a texty pro poetry
slam, který se postupně rozšiřuje i u nás. Stále častěji vy-
stupuje i v Česku. Sám své dílo charakterizuje jako poe-
tiku denního života. Jeho kniha Doktorspiele byla v USA zfilmována a měla velký úspěch. V bruš-
perské knihovně je k mání Moravská rapsodie a Tuhej tulipán.

Poprosil jsem Jarka o krátký rozhovor.

Jak ses dostal ke psaní a kdo tě na základce v Brušperku učil češtinu?
Asi díky paní Čačkové, která kdysi vedla brušperskou knihovnu. Moje máma byla velký čte-
nář detektivek a brávala mě s sebou do knihovny. Už ve čtyřech a půl létech jsem se naučil
číst. Od pěti či šesti let jsem říkal, že chci být spisovatelem. V desíti jsem napsal detektiv-
ku pro mámu. Češtinu mě asi učila paní Štalmachová, ale ta mě neovlivnila. Nejvíce vzpomínám
na pana učitele Miloše Cigánka.
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Co považuješ za svůj největší úspěch? Na co jsi skutečně hrdý?
To je těžké. Finančně určitě Doktorspiele, ty mi vydělaly nejvíce peněz. Srdeční záležitostí
byli Lovci ztraceného štěstí. Kniha mi dala moc práce a špatně se prodávala. Letos se mi daří.
Mám smlouvy na sedm knížek, okolo 150 vystoupení ročně. Hodně přednáším o umělé in-
teligenci.

Jaký dnes cítíš vztah k Brušperku?
Všecky moje zážitky z dětství, co si pamatuji, jsou z Brušperku. Připravuji knížku, vyjde na
podzim. Budou v ní příhody z dětství s mojí mámou, i příhody s mým nejlepším kamarádem
Evžou Šatanem, s kterým jsme prováděli neskutečné věci. Máma mi říkala, že rostu pro ši-
benici. Brušperk bude v Německu populární. (smích) Do Brušperku se stále vracím, je krás-
ně opravený.

Děkuji za rozhovor. Miloš Vontroba, člen redakční rady

S KLUBEM ČESKÝCH TURISTŮ NA VÝLOV RYBNÍKA BEZRUČ
Sobota 9. listopadu 2019, sraz v 8.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Odjezd autobusem do Staré Vsi n. O.
Lehká trasa 10 km: Stará Ves n. O., Košatka, Jistebník a zpět
Vede ing. Ivana Gromotovičová
Na akci jsou vítáni i nečleni klubu. Účast na vlastní nebezpečí. Změna programu vyhrazena.
Nové internetové stránky: http://kct.brusperak.cz Lukáš Makúch

ISLAND — HONZA SILNÝ SÁM PĚŠKY A STOPEM
Pátek 15. listopadu 2019 v 17.30 hodin malý sál haly TJ Stará Ves n. O.
www.necekejnazitrek.cz

LS, Z.S., A LAŠSKÁ UNIVERZITA LIBOVOLNÉHO VĚKU
Pondělí 11. 11. 2019 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk 
Chilská mozaika — cestopisná přednáška manželů Homolových

Pátek 15. 11. 2019 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk 
Jak se stal duševní přerod Patrika — Patrik Pavlačik, navržený na L.A.C.H
Povídání o cestě transformace a na závěr joganidra.

Pátek 22. 11. 2019 v 18.15 hodin, Národní dům Brušperk
Vážky v Brušperku a okolí — Jiří Valušák, navrženy na ocenění L.A.C.
Přednáška nadaného přírodovědce a ekologa s návrhem konkrétního řešení pro Brušperk.

Níže uvedené přednášky jsou flexibilní, dle možnosti zájemců a přednášejících. Nutné se při-
hlásit.
Kvantová Síla Mysli – Pavel Vondrášek, navržen na ocenění L.A.C.H.– praktická ukázka.
Výklad osudů z Knihoven palmových listů — Gejza a Irena Valentovi, navržení na oce-
nění L.A.C.H. Přednáška čerpá z mnohaleté zkušenosti s výklady osudů. 
Dny otevřených dveří LULV — listopad a prosinec a budou spojené s valnou hromadou Laš-
ského společenství z.s. a dalšími aktivitami — výstava Galerie Svatoplukovo centra, před-
nášky a podobně.

Kontakt: RNDr. Milan Konečný, telefon: 775 872 789, konecny@lassko.cz, Info centrum Ra-
dostný Svět — hlavní budova LS, o.s., K Náměstí 500, Brušperk. Změna programu vyhrazena.



MATEŘSKÝ KLUB KUŘÁTKA NA VÝLETĚ V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ
Někteří z nás využili jeden
z posledních slunných dnů
a na Agátu se s Kuřátky vy-
dali do ZOO Ostrava. Dě-
tem se nejvíce líbili troubící
sloni, spící lvi a pípající ku-
řátka. I když jsme za tři a
půl hodiny nestihli projít ce-
lou zahradu, i tak jsme po
návratu domů byli všichni
unaveni, a dětem se krás-
ně usínalo. Zvířátkům pře-
jeme klidný zimní spánek a
příští rok se na ně zase při-
jedeme podívat. 

O NÁS
Jsme skupinka maminek s malými dětmi a scházíme se každé pondělí a čtvrtek v areálu rad-
nice. Povídáme si, hrajeme si a podnikáme výlety. Přijďte se za námi podívat, popovídat si a
vyměnit si rodičovské zkušenosti. Těšíme se na vaši návštěvu.

Mateřský klub Kuřátka — nádvoří radnice — pondělí a čtvrtek od 9 do 11 hodin
Kontakt: Barbora Maleňáková, telefon: 778 441 643

PRVNÍ BRUŠPERSKÝ ANGLICKO–ČESKÝ DIVADELNÍ SPOLEK LODYHA 
Sobota 23. listopadu 2019 od 16 hodin Festival mladých amatérských divadelních souborů —
ČERSTVÉ NA PRKÝNKU v Sokolíku Frýdek–Místek. Srdečně zveme. Radka Baracskai

Foto č. 18

Brukulele band
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s p O R t O V N í  I N F O R M A C E
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL BRUŠPERK
Koncem září jsme uspořádali tři turnaje v rámci oslav 750. výročí založení města Brušperka.
Dne 21. září to byly turnaje v nohejbalu a tenisu. Hrálo se za krásného počasí a oba dopad-
ly skvěle.
Šachový turnaj se konal v sokolovně v sobotu 28. září. Zúčastnili se ho současní i bývalí ša-
chisté našeho oddílu, pozvaní zástupci ŠO Sokol Dobrá a Sokol Lhotka a také místostaros-
ta Brušperka Ing. Tomáš Vojtek. Celkem šestnáct šachistů bylo rozděleno do dvou skupin po
osmi členech. Navzájem se hráči utkali každý s každým o umístění ve skupině. Po odehrání
těchto partií se o celkovém pořadí v turnaji utkali hráči na prvém, druhém, třetím a dalším
místě dle výsledků šachistů ve skupině.
Celkovým vítězem bez jediné porážky se ziskem 7 bodů z osmi možných se stal Milan Pro-
kop z ŠO Sokol Lhotka, na 2. místě skončil náš šachista Josef Blecha, 3. místo obsadil To-
máš Bok Sokol Dobrá, 4. místo Roman Vlášek Sokol Lhotka atd. V tomto případě nešlo o mist-
rovské body, ale zúčastnit se, zahrát si, pobavit se, a hlavně zasportovat si v oblíbené krá-
lovské hře!
V rámci turnaje si mohli šachisté vyplnit volné chvilky listováním v kronikách našeho oddí-
lu a okusit sladké i slané občerstvení.
Děkuji výše jmenovanému zástupci města, který se aktivně zapojil do turnaje a zajistil pro-
pagační materiály města a hodnotné ceny pro každého účastníka turnaje.

Tomáš Lipovský, vedoucí šachového oddílu

V sobotu 21. září se uskutečnil pravidelný tenisový turnaj Brušperské babí léto. Počasí bylo
ideální a přispělo k příjemné atmosféře celé akce. Turnaje se zúčastnili i hráči extratřídy, kte-
ří jsou v celostátních žebříčcích, a zvýšili tak sportovní úroveň akce. Do finále se probojovali
Ing. Petr Chodura, Šimon Mališ, Ing. Tomáš Mutina a Ing. Svaťa Nesit. Po urputném boji zví-
tězila dvojice Mutina—Nesit výsledkem 6:4. Celá akce se podařila jak po sportovní, tak i spo-
lečenské stránce. Svaťa Nesit

Foto č. 22

23



INFORMACE Z MLÁDEŽNICKÉHO VOLEJBALU
V září nám začala sezóna volejbalu. Po náboru dětí jsme začali pravidelné tréninky ve spor-
tovní hale — od 13.00 hodin mladší děti a od 13.45 hodin starší děti. Je vidět, že kroužek si
získává oblibu, letos se přihlásilo více než 60 dětí. 
S mladšími dětmi hrajeme více hry a soutěže, snažíme se zlepšit pohybovou kulturu a kon-
dici dětí. Samozřejmě je učíme základy volejbalové techniky. Se staršími se již věnujeme vo-
lejbalu více. Zdokonalujeme techniku a učíme také volejbalovou taktiku v různých variantách
hry (2:2, 3:3, 4:4). 
Se všemi se snažíme vytvářet návyky slušného a přátelského chování mezi sebou.
Postupně ty šikovnější zapojujeme do různých oficiálních volejbalových soutěží — trojky,
čtverky.
Všechny děti mají možnost se zapojit do barevného minivolejbalu. Což je 4—5 turnajů, vět-
šinou 1x měsíčně v neděli. Barevné kategorie, které zohledňují věk a dovednosti dětí:
Žlutá kategorie 1—2 tř. — přehazovaná 2:2, oranžová kategorie 2—3 tř. — 2:2, míč děti
mohou chytit a po vlastním nadhozu odbíjejí, červená kategorie 3—5 tř. — odbíjení bez chy-
tání, oranžovočervená kategorie — 4—6 tř. začátečníci — 1. míč se chytá, další se odbíjí
přímo.
Děti se už také zapojily do okresní soutěže trojek. V kvalifikaci jsme postavili dva týmy:
A tým: Gelnar, P. Chvostek, Teichmanová, R. Chvostek: 3 × výhra, 1 × prohra, 2. místo
ve skupině. Pěkný výsledek, ale poslední zápas prohráli hlavně vlastními chybami.
B tým: Gelnarová, V. Strak, Frydrych, M. Maršál: 2 × prohra, 2 × remíza 1:1, 4. místo ve
skupině. První účast těchto mladších dětí na turnaji, skvělý výkon a velká pochvala za bo-
jovnost. Táňa Capová, vedoucí volejbalového kroužku

Foto č. 19, 20, 21 — výběr na Vás
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SPOLEK SK BRUŠPERK
Muži — Krajský přebor
Sobota 2. 11. 14.00 Háj ve Slezsku—SK BRUŠPERK (bus ve 12.00) 
Sobota 9. 11. 13.30 SK BRUŠPERK—Krnov

Ženy — MSLŽ
Neděle 3. 11. 14.00 Vítkovice—SK BRUŠPERK (hřiště: UMT Závodní)
Sobota 9. 11. 16.00 Jihlava—SK BRUŠPERK (hřiště: UMT Na Stoupách)

Dorost — Krajská soutěž, sk. B
Sobota 2. 11. 10.00 Lokomotiva Petrovice—SK BRUŠPERK

Žáci — Krajský přebor
Neděle 3. 11. 10.00 st./11.45 ml. Krnov—SK BRUŠPERK (bus v 7.15)

Tradiční fotbalový ples SK Brušperk se uskuteční v pátek 31. ledna 2020.
K tanci a poslechu bude hrát kapela KARM. Rezervace vstupenek u pana Zdeňka Pavlase. 

Změna programu vyhrazena. Internetové stránky: www.fotbalbrusperk.cz
Lukáš Makúch, člen redakční rady

STOLNÍ TENIS BRUŠPERK – MISTROVSKÁ UTKÁNÍ V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ
Divize
Sobota 23. 11. 2019 14:00 TJ Sokol Brušperk—TTC Frýdlant B 
Neděle 24. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk—TTC MG Odra GAS Vratimov B

Krajská soutěž II. sk. A — muži B
Sobota 23. 11. 2019 17:00 TJ Sokol Brušperk B—TJ Sokol Ropice B 
Neděle 24. 11. 2019 13:00 TJ Sokol Brušperk B—TJ Slavoj Český Těšín B

Krajská soutěž II. sk. A — muži C
Sobota 09. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk—C TJ Sokol Příbor 
Neděle 10. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk C—TJ Sokol Skalice

Okresní přebor — muži D
Sobota 02. 11. 2019 14:00 TJ Sokol Brušperk D—TŽ Třinec C 
Sobota 16. 11. 2019 14:00 TJ Sokol Brušperk D—SK Návsí–Milíkov 

Okresní soutěž 2. třídy — muži E
Sobota 02. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk E—TTC Třinec B 
Sobota 16. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk E—SSK Komorní Lhotka D 
Sobota 30. 11. 2019 10:00 TJ Sokol Brušperk E—Orel Paskov C

Okresní soutěž 5. třídy — muži F
01. 11. 2019 18:00 TJ Sokol Brušperk F—SKST Pstruží D 
15. 11. 2019 18:00 TJ Sokol Brušperk F— Sokol Dobrá D
23. 11. 2019 14:00 TJ Beskyd Líštná B—Sokol Brušperk F

Aktuální informace na Facebooku.  Lukáš Krupník
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½ strany reklama Dárečkovna
½ strany reklama La Bistro
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½ strany Bižuterie
½ strany reklama Optika



½ strany reklama Ariva
½ strany reklama Auto
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½ strany ČEZ
½ strany Čipování psů



SBĚR NEBEZPEČNÉHO A VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU Z DOMÁCNOSTÍ 
proběhne ve spolupráci s Městským úřadem Brušperk a firmou Marius Pedersen, a.s.,

V SOBOTU 16. LISTOPADU 2019
Parkoviště u rekreační vodní nádrže 7.30—10.30 hodin
Ulice Jožky Matěje vedle restaurace U Hynečků 11.00—14.00 hodin

BEZPLATNĚ MŮŽETE ODEVZDAT: olejové automobilové filtry, plechovky se zbytky ba-
rev, monočlánky, autobaterie, zářivky, znečištěné láhve a sklo od chemikálií, zbytky přípravků
na hubení škůdců a postřiky, staré kosmetické přípravky, staré léky, použité potravinářské
oleje a tuky, vyjeté motorové oleje, ředidla, mořidla, rozpouštědla, lepidla, plastové obaly a
nádoby od škodlivin, olejem, vazelínou, barvami znečištěné textilie, fotochemikálie, pneumatiky,
obaly od sprejů, televizory, rádia, ledničky, domácí elektrospotřebiče, matrace, WC mísy, umy-
vadla, koberce, linolea, kočárky, křesla, gauče apod.
NEBUDE PŘIJÍMÁN klasický železný šrot, stavební suť, sklo, papír, vyseparované plasty.

Tyto sběry jsou v našem městě organizovány šestkrát ročně na dvou stanovištích se zvýše-
ným časovým rozsahem přistavených kontejnerů. Není tedy důvod, aby něco z uvedených od-
padů skončilo v popelnicích, kamnech nebo dokonce ve volné přírodě. 
Věříme, že této příležitosti využijete. Za přispění k ochraně životního prostředí vám děkuje-
me. Petr Urbanec, tajemník MěÚ

Nabízím masáže — záda a šíje 250 Kč. Věra Nesitová, telefon: 602 764 220.

Rádi bychom koupili rodinný dům nebo stavební pozemek v Brušperku a okolí.
Peníze máme v hotovosti z prodeje dvou bytů ve Frýdku–Místku.

Děkujeme za jakýkoliv kontakt. Tel. 770 653 100

MANA MANA MASÁŽE — mobilní masérské, rekondiční a regenerační služby
https://manamana–masaze–cz.webnode.cz/, email: manamana–masaze@seznam.cz,

tel. 605 995 676

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ A DAŇOVÉ EVIDENCE, DAŇOVÉ PORADENSTVÍ 
Ing. Monika Goliková — Klepary 86, Brušperk, telefon 720 218 089,

e–mail: golikova.mon@seznam.cz, http://ucetnictvigolikova.cz

¼ strany MANEM
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Svoz KOMUNÁLNÍHO ODPADU
ORANŽOVÁ NÁLEPKA 2019 — středa 13. a 27. listopadu 2019
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční, Nábřeží,
Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko, Zahradní
FIALOVÁ NÁLEPKA 2019 — středa 6. a 20. listopadu 2019
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce, nám. J. A. Komen-
ského, Novosady, Studniční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří
Svoz BIO ODPADU
BÍLÁ NÁLEPKA 2019 — pondělí 11. a 25. listopadu 2019, poslední svoz v roce
Ulice Družstevní, Fryčovická, Jožky Matěje, Krmelínská, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Luční,
Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní, Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková, U Tří lip, Veselíčko,
Zahradní, Na Vyhlídce, Studniční.
ZELENÁ NÁLEPKA 2019 — pondělí 4. a 18. listopadu 2019, poslední svoz 2. pro-
since 2019
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská, Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní, Hřbitovní,
Krátká, K Náměstí, K Pastevníku, Klepary, Kostelní, Kovářská, nám. J. Á. Komenského, Novo-
sady, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora, Valy, Větrná, Zádvoří.

Svoz PLASTŮ V MĚSÍCI LISTOPAD 2019
Úterý 5. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk,
Policejní, Polní, Sportovní, Šípková, U Tří lip, Zahradní
Úterý 12. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vy-
hlídce, Novosady, Studniční, K Pastevníku, Fryčovická, Luč-
ní, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 19. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského,
K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovářská, Krátká, Soukenická,
Sv. Floriána, Valy, Zádvoří
Úterý 26. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelín-
ská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna
vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH PRINT CENTER, a. s.
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Foto č. 23_17. listopad

32


